Pertanto sia nelle lettere dimissoriali *ad Episcopum dioecesanum*, sia in quelle *ad quemcumque Episcopum* non si comprende l'altro privilegio dell'*extra tempora*, privilegio che in qualunque delle due ipotesi diventa facoltativo da parte dei Vescovi se questi si ricusano di tenere le Ordinazioni. E questo anche relativamente ai Regolari non sembra potersi conseguire per via di comunicazione, ma bensì esige una particolare concessione, come i dottori lo deducono dall'espressione della cit. Benedettina *Impositi Nobis etc.* che la richiede mentre così dispone *dummodo huiusmodi privilegia vale a dire delle Dimissorie a qualunque Vescovo, ed extra tempora post tridentinum Concilium et ipsis Ordinibus NOMINATIM, atque DIRECTE non autem*

(1) Congregatio Missionis quavis non censeatur in numero Ordinum Religiosorum, sed sit de corpore cleri saecularis, ipsiusque propterea Clerici non sint Regulares, tamen in omnibus exempti omnino sunt a subiectione locorum Ordinariorum (exceptio quoad Missiones, et ea quae illas concernunt), et promoventur ad omnes etiam Sacros, et Presbyteratus Ordines cum dimissoriis suorum Superiorum in vim Constitutionum Apostolicarum *fel. rec.* Urbani VIII, et Alexandri VII editarum de anno 1632 et 1655. Et cum de anno 1657 tempore quo Cardinalis Ginnettus munus Vicarii dicti Alexandri VII in Urbe exercebat, non obstantibus dictis Constitutionibus, ab illius Auditore difficultas super hoc ultimo puncto proposita fuisset de mandato eiusdem Card. Vicarii habita fuit particularis Congregatio coram qua, proposito Dubio in forma, scripturisque tunc exhibitis ad eorundem Missionariorum favorem eapta fuit resolutio, et ita ab eo tempore praxis concedendi litteras Dimissoriales huiusmodi confirmata fuit. Verum cum nonnulli Transmontani Episcopi quibus non bene resolutio haec innotuerat praedictam facultatem admittere recusarent, ita ut de coetero hac in re quaecumque difficultas removeretur, ad instantiam D. Ioannis Bonnet Superioris Generalis Presbyterorum saecularium dictae Congregationis Benedictus Papa XIII facultatem Superioribus eiusdem Congregationis concedendi litteras Dimissoriales suis subditis ubicumque existentibus prout illis competiisse resolutum fuit, adhuc de praesenti competere Apostolica auctoritate declaravit prout ex litteris in forma Brevis expeditis sub die 17 Sept. 1725. (*Honorante Prox. Vis. Urbis. pag. 27*).

per communicationem concessa fuerint, ita porro omnia similia privilegia, vale a dire dell'*extra tempora* e dispensa dagli interstizi che sono regolati con le stesse norme del primo. Su tale questione di massima fu compilata la Consultazione *Beneventana quoad Regularium privilegia* nella piena Adunanza del 29 Agosto 1873, che lasciò la questione indecisa, benchè fra le altre autorità si adducesse quella del Concilio Romano celebrato sotto Benedetto XIII nell'anno 1725 *tit. 5 De temporibus Ordinat. cap. 2*: « ivi » Quo vero ad » Regulares privilegia a Summis Pontificibus habentes » sive expresse, sive per viam communicationis concessa, sacros videlicet ordines extra tempora suscipiendi, cum privilegia ipsa in suo robore persistent, » nec iis derogatum fuisse constet, decernimus proinde Regulares eisdem absque novo Indulto Apostolico tuto posse extra tempora ordinari » con quel decreto giusta l'avvertimento del Riganti *Ad reg. Canc. 24 § 1*, sarebbe terminata ogni questione. Tanto più che Benedetto XIV quando era Arcivescovo di Bologna non si ricusava di ammettere i Regolari al privilegio dell'*extra tempora purchè compariscano coi dovuti requisiti, Notif. 3 t. 2*, e nella cit. Costituzione *Impositi § Haec*, soggiunge: « Neque enim Regulares con- » queri poterunt, quod recusantibus Episcopi sacram » Ordinationem administrare, praeterquam in temporibus ab Ecclesia statutis, eorum privilegia de ordinibus extra tempora suscipiendis effectum vacua remaneant: Episcopi enim alios etiam opportunos dies » ordinandis Regularibus facile invenient ». A fronte di tale incertezza forse per grazia speciale, godono dell'indulto *extra tempora* alcuni particolari Ordini Religiosi, p. e. l'Ordine degli Eremiti Camaldolesi, e fra le Congregazioni appartenenti al clero secolare quella dei Preti della Missione che venne ricolmata anche di questo privilegio da Sua Santità, col Breve *Religiosas familias* in data 13 Maggio 1859.